INDICAÇÃO Nº
840
, DE 2006

                                                     INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Cláudio Salvador Lembo, para que sejam adotadas providências junto ao Órgão responsável, objetivando a destinação de verbas no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) para a Construção de Galerias Pluviais no Bairro Montreal, município de Palmital.
JUSTIFICATIVA

                                                               A população do próspero município, principalmente daquele Bairro que necessita deste benefício, que servirá para o combate a erosão e saneamento, pois com a melhoria do escoamento das águas das chuvas, certamente os problemas irão se amenizar.

                                                               Procurados que fomos pelo Vereador Sr. Mauro Sérgio de Amorim, objetivando nossa intervenção para a solução do referido pleito.

                                                               Na certeza de contar com a imprescindível atenção por parte de Vossa Excelência, antecipadamente agradeço, aproveitado o ensejo para reiterar-lhe os protestos de minha elevada estima e distinta consideração.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 644795 110406 1906